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ПОЗОВ 

про визнання протиправним та нечинним податкового повідомлення-рішення 

 

23 вересня 2019 р. Державною податковою інспекцією у Макарівському районі 

Київської області (далі – відповідач, ДПІ) прийняте податкове повідомлення-рішення (ППР) 

№ 0000732353 на підставі необґрунтованих висновків Акту перевірки від 7 вересня 2019 р. 

№ 328/23–011/00951770 про завищення суми податкового кредиту по господарських 

відносинах з ТОВ «Аґрус» через те, що операції позивача з ТОВ «Аґрус», на підставі яких 

визначено податковий кредит, за висновками ДПІ, мають ознаки фіктивності та спрямовані 

на незаконне зменшення податкового зобов’язання позивача, а правочини є такими, що 

суперечать моральним засадам суспільства, спрямовані на заволодіння дохідною частиною 

Державного бюджету, тобто є нікчемними. 

Відповідно до висновків Акту перевірки відповідачем встановлено, що ВАТ «МЗК» 

на порушення ст.ст. 198, 201, 203 Податкового кодексу України (ПКУ), а також ч. 1 ст. 203, 

ст.ст. 215, 228, 662, 655, 656 Цивільного кодексу України (ЦК) в частині недодержання в 

момент вчинення правочинів, які не спрямовані на реальне настання правових наслідків, що 

обумовлені ними (п. 5 ст. 203 ЦК), завищено суму бюджетного відшкодування за грудень 

2018 р. на суму 132501,00 грн. та за січень 2019 р. на суму 130 463,00 грн. На підставі 

зазначеного акту перевірки відповідачем прийнято ППР від 23 вересня 2019 р. 

№ 0000732353, яким зменшено суму бюджетного відшкодування позивача за податковою 

декларацією № 9002735088 за грудень 2018 р. на суму 132 501,00 грн., за декларацією 

№ 90000436832 за січень 2019 р. на суму 126 426,00 грн. та за декларацією № 900043 за 

січень 2016 р. на суму 4 037,00 грн. 
 


